
Roční období se mění. Dokonalé klima zůstává.

Ceník klimatizací 2018-2019

Chlazení a vytápění 
obytných budov



2

Novinky ...................................................................................................... 3 
Vytváříme pro vás dokonalé klima ............................................ 4
Proč údržba? ........................................................................................... 6

Klimatizace
Řada Bluevolution ............................................................................ 11
Řada Bluevolution optimalizovaná pro vytápění ................ 20
Řada R410 .............................................................................................. 24

Multisplit aplikace ............................................................................ 26
 
Čističky vzduchu ............................................................................... 28

Vlastnosti a popis funkcí, wifi ovládání ............................... 30

Obsah

POZNÁMKY
Tento ceník je platný od 1. dubna 2018. Žádné dřívější ceníky již neplatí. Jsou v platnosti obchodní podmínky společnosti (https://www.daikin.cz/cs_cz/vseobecne-obchodni-

podminky.html). Všechny jednotky uvedené v tomto ceníku (kromě čističek vzduchu a příslušenství) pracují s chladivem R410A nebo, je-li to uvedeno, s chladivem R32 – obsahují 

fluorované skleníkové plyny. Únik chladiva přispívá ke změně klimatu. Chladivo s nižším potenciálem globálního oteplování (GWP) by ke globálnímu oteplování přispívalo méně 

než chladivo s vyšším GWP, kdyby uniklo do ovzduší. Tyto spotřebiče obsahují chladicí kapalinu s GWP rovným 2088 v případě chladiva R410A nebo 675 v případě chladiva R32. 

To znamená, že kdyby do ovzduší unikl 1 kg této chladicí kapaliny, dopad na globální oteplování by byl 2088× nebo 674× vyšší než dopad 1 kg CO2 po dobu 100 let. Nikdy se 

nepokoušejte sami zasahovat do chladicího okruhu nebo vlastními silami tento výrobek rozebírat a vždy požádejte o pomoc profesionála.

Novinky



3

Řada Bluevolution optimalizovaná pro vytápění

 › Zaručený topný výkon při nízké 
okolní teplotě, až do -25 °C

 › Sezónní energetická třída A+++ při vytápění
 › Provázání funkce vytápění s krbem
 › Technologie Flash Streamer
 › Wi-Fi konektivita (volitelná)

str.20

Nový model Sensira

 › Energetická třída až A++ při chlazení a A+ při 
vytápění

 › Široké spektrum výkonnostních tříd od 2,0 do 7,1 kW
 › Wi-Fi konektivita (volitelná)
 › Elegantní zakřivený design, který se hodí do 
každého interiéru

str.17

Novinky

NOVINKA

NOVINKA

„Vlajková loď“ nového stylového designu 

 › Jednotka s nejkompaktnějším designem
 › Dostupná ve třech stylových barvách
 › Wi-Fi připojení jednotky vestavěné v továrně
 › Technologie Flash Streamer
 › Antialergen s částicemi stříbra a dezodorizace filtrů 
pomocí titanového apatitu

 › Nový infračervený senzor Grid-EYE + inteligentní 
senzor Daikin Eye

 › Energetická třída A+++, jak pro chlazení, tak vytápění

str.13 NOVINKA



4

Proč si vybrat společnost Daikin?
Slibujeme, že se postaráme o to, aby se zákazníci mohli na Daikin 
spolehnout, že jim zajistíme maximální pohodlí pro to, aby se mohli 
plně zaměřit na své pracovní i osobní životy..

K našim závazkům patří zaměření se na technologickou dokonalost 
a důraz na design, jakož i nejvyšší standardy kvality, aby naši zákazníci 
mohli získat důvěru a spolehnout se na námi dodávaný komfort.

Náš slib věnovaný planetě je zásadní. Naše výrobky jsou v přední linii 
nízké spotřeby energie a budeme pokračovat v inovacích, abychom 
dále snížili vliv HVACR řešení (vytápění, větrání, klimatizování, chlazení) 
na životní prostředí.

Jsme před ostatními.

Udržujeme si naše vedoucí postavení v oboru HVACR řešení, protože 
odborné znalosti našich specialistů ve všech tržních sektorech 
kombinované s více než devadesátiletými zkušenostmi nám 
umožňují poskytovat přidanou hodnotu v rámci dlouhodobých 
vztahů na základě spolehlivosti, respektu a důvěryhodnosti.

Slibujeme, že nepřestaneme myslet na budoucnost a postavíme se 
čelem výzvám i příležitostem pro vyvinutí ještě lepších řešení.

Budeme podporovat inovace a urazíme mimořádně dlouhou cestu 
ve prospěch našich zákazníků i naší společnosti.

Budeme chytří a připravení pracovat jinak.

Tyto klíčové hodnoty vkládáme do naší značky a užíváme si 
udržitelných úspěchů doprovázených pokračujícím růstem.

Proč se rozhodnout pro 
program Home Comfort 
Expert?
Devadesátiletá historie nám umožňuje poskytovat 
přidanou hodnotu v rámci dlouhodobých vztahů na 
základě spolehlivosti, respektu a důvěryhodnosti.

Proto si naše partnery programu Home Comfort Expert 
pečlivě vybíráme, abychom zajistili maximální úroveň 
služeb a podpory specificky přizpůsobených potřebám 
konečného zákazníka.

Díky zvláštní podpoře a školením poskytovaným 
společností Daikin jsou odborníci zapojení do 
programu Home Comfort Expert schopni vám 
poskytnout exkluzivní služby, personalizovanou pomoc 
a ještě atraktivnější nabídky než jiní pravidelní prodejci. 
Proto nemějte obav. Jste na nejlepším možném místě, 
pokud jde o výběr dokonalé klimatizace.

Vytváříme 
pro vás dokonalé  

klima

Společnost Daikin již déle než devadesát let vyvíjí a vyrábí vysoce kvalitní klimatizační 

systémy, které nabízejí optimální kombinaci komfortu chlazení a vytápění. S těmito 

systémy přichází do domovů a podniků dokonalé pohodlí i úplná řešení a je přitom 

věnována zvýšená pozornost životnímu prostředí.



5

Víte, co je tepelné čerpadlo  
vzduch-vzduch? 

Tato tepelná čerpadla odebírají teplo z venkovního vzduchu, 
dokonce i za chladného počasí. Používají elektricky poháněný 
kompresor a jsou mimořádně účinné při vytápění bytu či domu.

Tepelná čerpadla Daikin jsou tichá a diskrétní a používají 
nejmodernější technologii pro udržení vašich účtů co nejnižších

V případě tepelného čerpadla Daikin pochází 80 % energie 
používané k vytápění vašeho domu ze vzduchu, což je bezplatný 
a skutečně obnovitelný zdroj! Pro chlazení se činnost systému 
obrací a teplo se odebírá z vnitřního vzduchu.

Víte?
Jaký je rozdíl mezi chladivy  
R-410A a R-32?

R-410A je chladivo, které se v dnešní době používá ve většině 
klimatizačních jednotek na trhu. Je to směs, která obsahuje 2 různá 
chladiva a má několik výhod, které jsou důvodem, proč se tak běžně 
používá.

Avšak od roku 2025 bude toto chladivo zakázáno, protože má vysoký 
potenciál globálního oteplování (GWP = číslo, které vyjadřuje 
potenciální vliv, který by určité chladivo mohlo mít na globální 
oteplování, kdyby bylo uvolněno do ovzduší).

Víte?
Co znamená termín invertor?

Když se spouští mechanické zařízení, často lze při jeho rozběhu 
pozorovat špičky v odběru elektrické energie. Tyto energetické 
špičky způsobují vysoké provozní náklady, protože zařízení musí 
pro své spuštění odebrat více elektřiny. Invertor však funguje jako 
plyn automobilu. Namísto počátečního špičkového odběru energie, 
invertor dodávanou energii pomalu lineárně zvyšuje.

Když se spouští klimatizační systém vybavený invertorem, často 
si toho ani nevšimnete. Jednotka se zrychluje rovnoměrněji, bez 
jakýchkoli energetických špiček, což vede k tomu, že klimatizační 
jednotky napájené invertorem spotřebovávají za celé chladicí 
období asi o 30-50 % méně elektřiny.

100%
energie

80%
okolní vzduch

20%
elektřina

Toto je důvodem, proč společnost Daikin již zavedla klimatizační 
jednotky s chladivem R-32, které má jen třetinový GWP ve srovnání 
s chladivem R-410A, a proto je šetrnější k životnímu prostředí. Kromě 
toho chladivo R-32 značně usnadňuje práci montérům a servisním 
technikům, protože má na jedné straně několik charakteristik 
stejných s chladivem R-410A, ale je chladivem jednosložkovým, 
nikoli směsí, a proto je manipulace s ním a jeho recyklace 
i opětovné použití vesměs snadnější.



6

Pro klid v duši

Servisní týmy společnosti Daikin a týmy z naší 
partnerské servisní sítě usilují o vývoj chytrých služeb 
a řešení, která by měla překročit vaše očekávání. 
Jistota, že vaše klimatizační jednotky udržují 
profesionálové, vám přináší klid v duši!

Zdravý vzduch

Kromě udržování tepla či chladu ve vašem domově 
vám správně udržovaná klimatizační jednotka zajistí 
optimální kvalitu vzduchu. Pravidelným čištěním 
vzduchových filtrů a výměníků ve vaší jednotce si 
zajistíte, že vy i vaše rodina budete dýchat bezprašný 
čistý vzduch. 

Zvýšená účinnost systému

Běžná údržba, kam patří kontroly oleje a kapaliny, 
náhrady dílů a jiná menší seřízení, mohou napomoci 
tomu, že vaše klimatizační jednotka bude pracovat 
účinněji. Na druhé straně budete mít prospěch z 
úspor energie, protože jednotka bude pracovat se 
špičkovým výkonem.

Úspory nákladů

Z dlouhodobého hlediska je údržba vždy levnější 
než ad hoc servisní zásahy. Preventivní údržba 
vám a společnosti Daikin umožňuje plánovat 
předem a vyhnout se kvapným zásahům. Jasné 
a transparentní náklady, jakož i dobře financované 
zprávy o životním cyklu lze snadno zařadit do 
rozpočtu, což po čase snižuje celkové náklady na 
vlastnictví (TCO) a související provozní náklady.

Minimalizované prostoje systému

Plánované návštěvy kvůli péči jsou transparentní 
a snadno se plánují, což poskytuje dostatek času 
pro nalezení vhodných termínů návštěv s cílem 
minimalizovat vliv na vaše pohodlí.

Dobře udržovaný klimatizační systém je méně 
náchylný k poruchám během hlavní sezóny. Včasné 
provádění všech prohlídek a kontrol v rámci údržby 
vede k menším obavám, že jednotka selže, když bude 
nejvíce potřebná.

Proč  
údržba?

zajištění péče o vás a vaši jednotku

Pomocí nové platformy „Stand By Me“ (stůjte 
při mně) si společnost Daikin klade za cíl 
poskytovat prvotřídní služby zajišťující péči, 
jakou si vaše jednotka zaslouží.

Po jednoduché registraci si můžete 
prodloužit záruku a brzy si budete moci 
koupit rozšiřující balíčky péče (smlouvy o 
údržbě, záruční balíčky), které vám zaručí 
bezproblémový provoz a nejvyšší účinnost.
Získejte více informací a dopřejte si 
dlouhodobý klid v duši po návštěvě stránky 
standbyme.daikin.cz



7

Zlepšená bezpečnost

Kdyby jednotka po delší časová období nepracovala 
v optimálních podmínkách, mohlo by to vyvolat 
nebezpečné pracovní stavy nebo nehody. Pravidelná 
údržba zaručuje, že klimatizační jednotka bude 
pracovat bezpečně a v souladu s místními předpisy 
a požadavky.

Originální náhradní díly, nástroje a vybavení

Všechny náhradní díly používané servisem Daikin 
Service nebo naší sítí servisních partnerů jsou 
certifikované společností Daikin, což znamená, že lze 
minimalizovat riziko selhání a poruchových stavů, při 
zaručení platnosti záruky. Je-li nutné otevření, repase 
nebo oprava, společnost Daikin jako OEM výrobce 
vlastní všechny originální nástroje, odlitky a součásti 
vybavení, které zaručují, že oprava bude provedena 
podle doporučení továrny a udrží vaše zařízení 
zapnuté a v provozu.

Pro péči o vaše jednotky společnost Daikin 
používá pokročilé servisní nástroje. Tyto nástroje 
nejsou dostupné na volném trhu a usnadňují 
pokročilé řešení problémů a reporting prováděný 
s cílem zajistit, aby byla jednotka optimalizována 
a správně charakterizována, včetně ověření integrity 
klimatizačního systému.

Úplná shoda s předpisy

Pokud víte, že je váš systém udržován 
a servisován, dává vám to jistotu, že jsou 
plněny všechny relevantní právní požadavky 
(např. nařízení o fluorovaných plynech).

NAŘÍZENÍ (EU) č. 517/2014 EVROPSKÉHO 
PARAMETRU A RADY ze dne 16. dubna 
2014 o fluorovaných skleníkových plynech 
a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006.



8

VAŠE VÝHODY

Naprosté pohodlí domova

Proč volit split systém Daikin?

•  Ideální řešení pro každou aplikaci díky širokému 

sortimentu dostupných výrobků, jak pro 

chlazení, tak vytápění

•  Nízké účty za energii díky vysokým sezónním 

energetickým třídám až A+++ a režimům úspor 

energie, jaké umožňuje např. inteligentní senzor 

Daikin Eye

•  Řízení pomocí aplikace pro chytrý telefon 

nebo uživatelsky přívětivého dálkového ovladače

•  Dokonalé vnitřní klima: značně nízká hladina 

hluku a skvěle uspořádané proudění vzduchu

Jakýkoli druh vnitřní jednotky

1. Nástěnná jednotka: 
široká nabídka od jednotek se špičkovou účinností a designem až 
po jednotky nabízející výbornou kvalitu za dobrou cenu

2. Parapetní jednotka: 
ideální pro komfort vytápění, nabízející vymoženosti jako sálavý 
tepelný panel

3. Kanálová jednotka: 
protože může být vestavěna do stropního podhledu, nerušivě se 
kombinuje s jakýmkoli bytovým vybavením, neboť jsou viditelné 
jen mřížky.

Ikonický komfort: Emura
Špičkovou účinnost a neopakovatelný 
komfort doprovází skvělý design.

Inovativní komfort: Stylish
Technologie se setkává s designem, aby 
vzniklo prvotřídní řešení pro klima.

Ryzí komfort: Ururu Sarara
Úplná kontrola nad klimatem pomocí 
zvlhčování/odvlhčování, čištění 
vzduchu a větrání, jakož i nejvyšší 
účinnosti vytápění a chlazení.

Chytrý komfort: Perfera
Atraktivní nástěnný design a dokonalá 
kvalita vnitřního vzduchu.

Diskrétní komfort: Comfora
Stylový design čelního panelu se dobře 
hodí do každého interiéru.

Dostupný komfort: Sensira
Se všemi funkcemi pro optimální 
vnitřní klima a něco navíc.

Zapuštěná stropní jednotka
Viditelná je jen sací a výdechová mřížka.

Parapetní jednotky
Jednotka stojící na podlaze pro 
optimální komfort vytápění díky 
dvojímu proudění vzduchu.



9

Jedna nebo více místností? 
Volba je na vás.

Díky jednotce multisplit můžete napojit až 5 vnitřních jednotek 
na jednu jednotku venkovní a v každé místnosti mít klima jaké 
potřebujete. Všechny vnitřní jednotky můžete ovládat nezávisle 
a nemusí být nainstalovány všechny najednou, lze je dopojovat 
postupně dle potřeby.

Online ovládání 
Ovládejte své zařízení odkudkoliv a kdykoliv

Ať už jste kdekoli, vždy máte vše pod kontrolou. 
Regulujte své vnitřní prostředí z jakéhokoli místa 
pomocí příslušné aplikace (dostupné pro iOS 
i Android), prostřednictvím vaší lokální sítě nebo 
internetu. On-line řídicí jednotka je nyní připojitelná 
k většině oddělených vnitřních jednotek.

IFTTT: Tvoří váš pracovní tok

IFTTT je řešení, které připojuje kompatibilní produkty a služby třetí 
strany (chytré měřicí přístroje, svítidla, termostaty, …), aby vám co 
nejlépe sloužily.

V rámci IFTTT lze uskutečnit 2 provozní nastavení.

 › DO: Jednoduše provádí akci (např. zapnutí/vypnutí).
 › IFTTT nahrazuje slovní spojení „If This Then That“ (když toto, pak 
toto) a umožňuje vám automatizovat akce (Then That – pak toto), 
v závislosti na některých spouštěčích (If This – když toto).

Příklady

KDYŽ opouštíte prostor, PAK vypínáte topení.

Spouštěčem je místo, které je určeno vaším chytrým telefonem. 
Když opustíte prostor, jako je například váš dům, vaše topení se 
automaticky vypne.

KDYŽ jednotka vydává chybový signál, PAK je odeslána textová 
zpráva (montérovi, uživateli, …) ERROR

Bezdrátový spojovací LAN adaptér BRP069* splňuje tyto podmínky:
A. Je běžně k dispozici veřejnosti tak, že se bez omezení prodává ze skladových zásob na místech maloobchodního prodeje jakýmkoli z těchto způsobů: 1) pultovými transakcemi; 2) transakcemi na základě 
objednávek poštou; 3) elektronickými transakcemi 4) transakcemi na základě telefonických volání.
B. Kryptografickou funkčnost nemůže uživatel snadno změnit.
C. Adaptér je navržen pro instalaci uživatelem bez další podstatné podpory od dodavatele.



10

Vychutnejte si 
komfort jednotek 
Daikin ve svých 
předváděcích 
místnostech!


